
 

 

 

 

AUXILIARES DE APOYO 

Posgrados 

 

 

 

FACULTAD DE DERECHO 
Especializaciones  Viviana María Ramírez  vmramirez@udemedellin.edu.co 

Maestría y 
Doctorados 

Laura Carolina Henao lhenao@udemedellin.edu.co 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA 
Especializaciones  Gladys Cecilia 

Montoya 
gcmontoya@udemedellin.edu.co 

Maestría y 
Doctorado 

Lina Marcela 
Bermúdez 

lbermudez@udemedellin.edu.co 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS 

Especializaciones, 
Maestrías y 
Doctorado  

 
María del Pilar Correa 

 
mpcorrea@udemedellin.edu.co 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FACULTAD DE COMUNICACIÓN 
Especializaciones, 

Maestrías y 
Doctorado  

 
María Luisa Aguilar  

 
maguilar@udemedellin.edu.co 

Maestría en 
Comunicación 

Luisa María Orozco lorozco@udemedellin.edu.co 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y 
HUMANAS 

• Especialización en 
Docencia y Gestión 
de la Educación 
superior  

• Especialización en 
Estudios de Género 

• Maestría en 
Conflicto y Paz 

• Maestría en 
Literatura 

• Maestría en 
Educación 

 
 
 
 
 

Luisa María 
Orozco 

 
 
 
 
 
lorozco@udemedellin.edu.co 

• Especialización en 
Derechos Humanos 
y Gobernanza 

• Especialización en 
Estudios Políticos y 
Constitucionales 

 
 

Paula Andrea 
Álzate 

 
 
palzate@udemedellin.edu.co 

 

FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
Maestría y 
Doctorado  

 
Zoraida Janeth Cano 

 
zcano@udemedellin.edu.co 

 


